
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29.12.2016 г.  г. Аксай № 1002 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Аксайского городского поселения 

№869 от 28.11.2016г. «Об утверждении плана  

реализации муниципальной программы  

Аксайского городского поселения  

«Развитие транспортной системы»   

на 2016 год» 

 

В соответствии с  пунктом 5.2. раздела 5 Постановления Администрации 

Аксайского городского поселения от 23.09.2013г. №910 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Аксайского городского поселения», а также Постановления  

Администрации Аксайского городского поселения от 24.07.2014г. №566 «О 

внесении изменений в Постановление Администрации Аксайского городского 

поселения  от 04.10.2013г. №935 «Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Развитие транспортной системы», в целях 

реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения на 

2016г. «Развитие транспортной системы»: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в  постановление Администрации Аксайского 

городского поселения №869 от 28.11.2016г. «Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие 

транспортной системы»  на 2016 год», изложив   приложение №1  в новой 

редакции. 

2. Опубликовать настоящее Постановление  в информационном бюллетене 

правовых актов органов  местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте  Администрации 

Аксайского городского поселения в сети «Интернет» :gorod-aksay.ru 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения- Агрызкова А.М.   

 

Глава Администрации 



Аксайского городского поселения      Головин А.В. 
 

 



                                                                                                                  

 

П

р

и

л

о

ж

е

н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



                                                                                                             Приложение   к проекту постановления 

                                                                                                               Администрации Аксайского 

 городского поселения 

от __________ №_______ 

 

 

План 

реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения 

 «Развитие транспортной системы» на 2016г.  

 

 

№ п/п  

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

программы , 

контрольного 

события программы  

Ответственный 

исполнитель 

(заместитель 

руководителя  

ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый результат 

(краткое описание)  

Срок 

реализации 

(дата )  

Объем расходов <*> (тыс.руб) 

всего 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет  

местный 

бюджет  

внебюджетные 

источники  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Подпрограмма                             

"Дорожное 

хозяйство" 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения -Заместитель 

Главы Аксайского 

городского поселения  

Агрызков А.М. МКУ 

АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Бобков Д.А.  

сохранить эстетический 

вид и санитарный порядок  

на объекте  а/д на 

территории АГП;  

увеличение 

протяженности участков 

автомобильных дорог 

местного  значения, на 

которых выполнен ремонт 

с целью доведения их до 

нормативных требований, 

посредством  

капитального ремонта и 

строительства новых 

участков дорог 

Х 112 040,30 0,00 23 584,30 88 456,00 0,00 



1.1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог  общего 

пользования 

местного значения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

зимняя уборка а/д и 

тротуаров, уборка мусора 

с а\д покраска бордюров, 

нанесение дорожной 

разметки, покраска 

барьерные ограждения, 

содержание элементов 

дорог (светофоров, 

автопавильонов) 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
47 174,60 0 5 738,00 41 436,60 0 

1.1.1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог  общего 

пользования 

местного значения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

зимняя уборка а/д и 

тротуаров, уборка мусора 

с а\д покраска бордюров, 

нанесение дорожной 

разметки, покраска 

барьерные ограждения, 

содержание элементов 

дорог (светофоров, 

автопавильонов), уборка и 

мойка автопавильонов 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
46 974,60 0 5 738,00 41 236,60 0 

1.1.2. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
200,00 0 0 200,00 0 

1.1. 

Контрольное 

событие программы; 

Полноценное 

выполнение 

комплекса 

вышеуказанных 

мероприятий, 

которые позволят 

сохранить 

эстетический вид и 

санитарный порядок  

на объекте  а/д на 

территории АГП  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

- формы КС №2, КС №3 Х Х Х Х Х Х 



1.2. 

Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Поддержание состояния 

а/д техническим 

требованиям, путем 

выборочного ремонта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
24 403,00 0,00 0,00 24 403,00 0,00 

1.2.1. 

выборочный ремонт 

дорожного покрытия 

отдельных участков 

автомобильных 

дорог  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. 

ремонт тротуаров 

(выборочная замена 

плитки) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Выборочная замена 

плиточного покрытия 

тротуара  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
192,30 0,00 0,00 192,30 0,00 

1.2.3. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.4. 

Ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. Мира ( 

от ул. К.Либкнехта 

до ул. Западная) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 

3 367,80 0,00 0,00 3 367,80 0,00 

  

1.2.5. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
47,20 0,00 0,00 47,20 0,00 



1.2.6. 

ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Шевченко ( от ул. 

Садовая до ул. 

Вартанова) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
1 424,00 0,00 0,00 1 424,00 0,00 

1.2.7. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 

1.2.8. 

обустройство 

автомобильной 

дороги по ул. 

Платова в г. Аксай 

Ростовская область  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
4 249,00 0,00 0,00 4 249,00 0,00 

1.2.9. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
60,70 0,00 0,00 60,70 0,00 

1.2.10. 

обустройство 

автомобильной 

дороги по пер. 

Спортивный в г. 

Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
1 677,60 0,00 0,00 1 677,60 0,00 

1.2.11. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
23,50 0,00 0,00 23,50 0,00 



1.2.12. 

ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Пароховая балка ( от 

перееения ул. 

Новочеркасская / пр-

т Аксайский на 

протяжении 300 м) 

)в г. Аксай   

Ростовская область  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.11. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
23,50 0,00 0,00 23,50 0,00 

1.2.12. 

ремонт 

автомобильной 

дороги  по ул. 

Менделеева 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Проведение рекструкции 

объекта , изменение 

параметров 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.13. 

Строительный 

контроль при 

проведении работ по 

реконструкции 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Проведение работ по 

строительному контролю 

при проведении работ по 

реконструкции объекта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.14. 

ремонт тротуара по 

пр. Ленина ( от пр. 

Ленина 18/ 1 от ул. 

Мира) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Проведение  ремонта , 

совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
644,10 0,00 0,00 644,10 0,00 

1.2.15. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Мероприятия по контролю 

при проведении  ремонта , 

совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
9,50 0,00 0,00 9,50 0,00 



1.2.16. 

ремонт  участка 

автомобильной 

дороги по ул. 

Маяковского (от 

основной дороги к 

детскому саду 

«Буратино») в г. 

Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.05.2016г.по 

31.12.2016г. 
1 285,70 0,00 0,00 1 285,70 0,00 

1.2.17. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.05.2016г.по 

31.12.2016г. 
20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 

1.2.18. 

выполнение работ по 

ремонту элементов 

автомобильных 

дорог  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.05.2016г.по 

31.12.2016г. 
77,70 0,00 0,00 77,70 0,00 

1.2.19. 

выполнение работ по 

устройство 

остановочного 

кармана на пр. 

Ленина в г. Аксай 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.04.2016г. 

По 31.12.2016г. 
148,00 0,00 0,00 148,00 0,00 

1.2.20. 

ремонт 

автомобильной 

дороги 

ул.Луначарского 

(участок от 

ул.Советская до 

ул.Революции) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
2 855,10 0,00 0,00 2 855,10 0,00 

1.2.21. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 



1.2.22. 

ремонт тротуара по 

ул. Садовая (от дома 

№ 10 до проезда 

Мухина Балка) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
952,00 0,00 0,00 952,00 0,00 

1.2.23. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
13,30 0,00 0,00 13,30 0,00 

1.2.24. 

обустройство а/д по 

ул. Мира ( от ул. 

Западная жо ул. К. 

Либкнехта) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.04.2016г.по 

31.12.2016г. 
2 460,00 0,00 0,00 2 460,00 0,00 

1.2.24. 

ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Чапаева  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
36,00 0,00 0,00 36,00 0,00 

1.2.25. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
14,60 0,00 0,00 14,60 0,00 

1.2.26. 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

значения местного 

пользования с 

щебеночным 

покрытием  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.07.2016г.по 

31.12.2016г. 
1 900,00 0,00 0,00 1 900,00 0,00 



1.2.27. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.28. 

ремонт 

автомобильной 

дороги по пр. 

Ленина  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
260,10 0,00 0,00 260,10 0,00 

1.2.29. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
7,00 0,00 0,00 7,00 0,00 

1.2.31. 

ремонт тротуара по 

ул. Толпинского ( от 

ул. Кирова до ул. 

Гулаева, нечетная 

сторона) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
597,30 0,00 0,00 597,30 0,00 

1.2.32. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
8,40 0,00 0,00 8,40 0,00 

1.2.33. 

ремонт 

автомобильных 

дорог по ул. 

Первомайская и ул. 

Крупской в г. Аксай 

Ростовской области  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
1 179,00 0,00 0,00 1 179,00 0,00 



1.2.34. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
18,30 0,00 0,00 18,30 0,00 

1.2.35. 

 ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Чапаева  в г. Аксай 

Ростовской области  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
760,60 0,00 0,00 760,60 0,00 

1.2.36. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
10,70 0,00 0,00 10,70 0,00 

1.2. 

Контрольное 

событие программы; 

Полноценное 

выполнение 

комплекса 

вышеуказанных 

мероприятий, 

которые позволят 

сохранить 

эстетический вид и 

санитарный порядок  

на объекте  а/д на 

территории АГП  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

- формы КС №2, КС №3 Х Х , Х   Х 

1.3. Капитальный ремонт 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Проведение капитального 

ремонта , 

совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
30 646,50 0,00 17 846,30 12 800,20 0,00 



1.3.1. 

Капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Вартанова  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Проведение капитального 

ремонта , совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
9 413,40 0,00 0,00 9 413,40 0,00 

1.3.2. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Мероприятия по контролю 

при проведении 

капитального ремонта , 

совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
65,00 0,00 0,00 65,00 0,00 

1.3.3. 

капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Стекольная  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Проведение капитального 

ремонта , совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
8 973,00 0,00 7 627,00 1 346,00 0,00 

1.3.4. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Мероприятия по контролю 

при проведении 

капитального ремонта , 

совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
73,40 0,00 0,00 73,40 0,00 

1.3.5. 

Капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Железнодорожная  

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Проведение рекструкции 

объекта , изменение 

параметров 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.3.6. 

Строительный 

контроль при 

проведении работ по 

капитальному 

ремонт  

 МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Проведение работ по 

строительному контролю 

при проведении работ по 

реконструкции объекта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.7. 

капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. Кирова 

( от ул. Стекольная 

до ул. Подтелкова) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Проведение капитального 

ремонта , совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.09.2016г. 

по 31.12.2016г. 
12 022,70 0,00 10 219,30 1 803,40 0,00 

1.3.8. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Мероприятия по контролю 

при проведении 

капитального ремонта , 

совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.09.2016г. 

по 31.12.2016г. 
99,00 0,00 0,00 99,00 0,00 

1.3. 

Контрольное 

событие программы ; 
МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

- акты выполненных 

работ;  

Х  Х  Х Х  Х  Х  
Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения 

на а/д  

формы КС №2, КС №3; 

1.4. 

Строительство, 

реконструкция 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Введение в эксплуатацию 

объектов 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
8 415,20 0,00 0,00 8 415,20 0,00 

1.4.1. 

реконструкция 

автомобильной 

дороги по ул. Карла 

Либкнехта ( от ул. 

Платова до ул. 

Коминтерна ) в г. 

Аксай Ростовская 

область  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Введение в эксплуатацию 

объекта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
6 194,20 0,00 0,00 6 194,20 0 



1.4.2. 

Строительный 

контроль при 

проведении работ по 

строительству  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Осуществление 

строительного контроля 

при строительных работах  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
20,00 0 0 20,00 0 

1.4.3. 

строительство 

тротуара по ул. 

Киевская  

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Проведение рекструкции 

объекта , изменение 

параметров 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.4. 

Строительный 

контроль при 

проведении работ 

при строительстве 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Проведение работ по 

строительному контролю 

при проведении работ по 

реконструкции объекта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
28,00 0,00 0,00 28,00 0,00 

1.4.5. 

Выкуп земельных 

участков при 

проведении работ по 

строительству 

автомобильной 

дороги южного 

въезда в г. Аксай ( от 

ул. Гулаева  до 

транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной 

дороги М-4 "Дон" в 

г. Аксай Ростовской 

области 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

оформление право 

собственности на объекты 

недвижимости \ 

с 01.09.2016г. 

по 31.12.2016г. 
2 173,00 0,00 0,00 2 173,00 0,00 

1.4. 
Контрольное 

событие программы:  

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

КС-2, КС-3, акт 

выполненных работ  
Х Х Х Х Х Х 



1.5. 

Разработка и 

изготовление 

проектно-сметной 

документации, 

проведении 

экспертизы  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Подготовка ПСД для 

осуществления 

строительства и 

капитального ремонта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
1 401,00 0,00 0,00 1 401,00 0,00 

1.5.1. 

Разработка ПСД на 

строительство 

автомобильной 

дороги по  ул. 

Киевская (тротуар) 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

ПСД на строительство 

подъездной дороги  к 

дошкольному 

образовательному 

учреждению по ул. 

Садовая (9 стр.кв.)  г. 

Аксай, 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.2. 

Разработку 

проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по 

ул.Железнодорожная 

(от ул. Гулаева до ул. 

Гагарина) в г.Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

ПСД на капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги по 

ул.Железнодорожная (от 

ул. Гулаева до ул. 

Гагарина) в г.Аксай 

Ростовской области  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
528,00 0,00 0,00 528,00 0,00 

1.5.3. 

Разработка ПСД на 

строительство 

автомобильной 

дороги по  ул. 

Киевская 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

ПСД на строительство 

автомобильной дороги по  

ул. Киевская  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.4. 

Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

обустройство  

автомобильной  

дороги по ул. Мира  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

ПСЛ на на обустройство  

автомобильной  дороги по 

ул. Мира  

 с 10.02.2016г. 

По 31.12.2016 
100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

1.5.5. 

Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

обустройство  

автомобильной  

дороги по ул. 

Маяковского 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

ПСЛ на на обустройство  

автомобильной  дороги по 

ул. Маяковского  

 с 10.02.2016г. 

По 31.12.2017 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.5.6. 

Разработка ПСД на 

строительство 

южного въезда в г. 

Аксай ( от ул. 

Гулаева  до 

транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной 

дороги М-4 "Дон" в 

г. Аксай Ростовской 

области 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

 ПСД на строительство 

южного въезда в г. Аксай 

( от ул. Гулаева  до 

транспортной развязки на 

1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной дороги М-

4 "Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

15.02.2016г. по 

31.12.2016г. 
773,00 0,00 0,00 773,00 0,00 

1.5.7. 

Разработка ПСД на 

строительство 

северного въезда в г. 

Аксай в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

 ПСД на строительство 

севреного въезда в г. 

Аксай в г. Аксай 

Ростовской области 

01.09.2016г. По 

31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.8. 

Разработку 

проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги проезд 

Мухина Балка  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

ПСД капитальный ремонт 

автомобильной дороги 

проезд Мухина Балка  

01.09.2016г. По 

31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.9. 

Разработка 

проектно-сметной  

документации по 

объекту 

капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. им. 

Ивана Шахового в 

г.Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

ПСД на капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги по ул. им. Ивана 

Шахового  

01.10.2016 по 

31.10.2016 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 
Контрольное 

событие программы  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения- Зам. Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М., МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ 

" начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

Положительные 

заключения на объекты и 

сметную документацию 

по вышеуказанным 

объектам  

Х  Х Х  Х  Х  Х  



контрактов - Куленок 

А.С. 

2. 

Подпрограмма 

"Уличное 

освещение" 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения -Заместитель 

Главы Аксайского 

городского поселения  

Агрызков А.М. МКУ 

АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Бобков Д.А.  

увеличение 

протяженности сетей 

наружного уличного  

освещения; 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
21 484,10 0 0 21 484,10 0 

- содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

2.1. 
Содержание сетей 

уличного освещения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных 

в эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
20 843,80 0,00 0,00 20 843,80 0,00 

2.1.1. 
содержание сетей 

уличного освещения 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных 

в эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
6 515,60 0 0 6 515,60 0 

2.1.2. 

потребление 

электроэнергии 

сетей уличного 

освещения 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных 

в эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
14 328,20 0 0 14 328,20 0 

2.1. 
Контрольное 

событие программы ; 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Акт приемки-передачи , 

формы КС №2, КС №3 
Х  Х Х  Х  Х  Х  



2.2. 
Ремонт сетей 

уличного освещения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

выполнение комплекса 

работ по восстановлению 

эксплуатационных 

характеристик сетей 

уличного освещения, при 

выполнении которых не 

затрагиваются 

конструктивные и иные 

характеристики 

надёжности и 

безопасности (ремонт 

сетей) 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
606,20 0,00 0,00 606,20 0,00 

2.2.1. 

Ремонт сетей 

уличного освещения 

(выборочный)  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

выполнение комплекса 

работ по восстановлению 

эксплуатационных 

характеристик сетей 

уличного освещения, при 

выполнении которых не 

затрагиваются 

конструктивные и иные 

характеристики 

надёжности и 

безопасности (ремонт 

сетей) 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
606,20 0,00 0,00 606,20 0,00 

2.3. 

Реконструкция и 

строительство линий 

уличного освещения  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения- Зам. Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

ведение в эксплуатацию 

объектов  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
34,10 0,00 0,00 34,10 0,00 

2.3.1. 

Реконструкция ВЛ-

0,4 (наружное 

освещения) 

ул.Шевченко 

(ул.Садовая до ул. 

Чапаева)ул. 

Чичерина ( от ул. 

Советская до ул. 

Революции) в г. 

Аксай, Ростовская 

область )  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения- Зам. Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Акт о технологическом 

присоединении 

энергопринимающих 

устройств  ЛЭП -0,4 кВ 

для ул.Шевченко 

(ул.Садовая до ул. 

Чапаева)ул. Чичерина ( от 

ул. Советская до ул. 

Революции) в г. Аксай, 

Ростовская область )  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2.3.3. 

строительный 

контроль при 

реконструкции ВЛ 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения- Зам. Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Проведение работ по 

строительному контролю 

при проведении работ по 

реконструкции объекта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
34,10 0,00 0,00 34,10 0,00 

2.3. 
Контрольное 

событие программы   

Администрация 

Аксайского городского 

поселения- Зам. Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

ПСД по вышеуказанным 

работам, разрешение на  

технологическое 

присоединение  

Х Х Х Х Х Х 

Итого по муниципальной программе    Х 133 524,40 0,00 23 584,30 109 940,10 0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              



Приложение   постановлению 

                                                                                                               Администрации Аксайского 

 городского поселения 

от __________ №_______ 

 

 

План 

реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения 

 «Развитие транспортной системы» на 2016г.  

 

 

№ п/п  

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

программы , 

контрольного 

события программы  

Ответственный 

исполнитель 

(заместитель 

руководителя  

ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый результат 

(краткое описание)  

Срок 

реализации 

(дата )  

Объем расходов <*> (тыс.руб) 

всего 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет  

местный 

бюджет  

внебюджетные 

источники  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Подпрограмма                             

"Дорожное 

хозяйство" 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения -Заместитель 

Главы Аксайского 

городского поселения  

Агрызков А.М. МКУ 

АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Бобков Д.А.  

сохранить эстетический 

вид и санитарный порядок  

на объекте  а/д на 

территории АГП;  

увеличение 

протяженности участков 

автомобильных дорог 

местного  значения, на 

которых выполнен ремонт 

с целью доведения их до 

нормативных требований, 

посредством  

капитального ремонта и 

строительства новых 

участков дорог 

Х 112 040,30 0,00 23 584,30 88 456,00 0,00 



1.1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог  общего 

пользования 

местного значения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

зимняя уборка а/д и 

тротуаров, уборка мусора 

с а\д покраска бордюров, 

нанесение дорожной 

разметки, покраска 

барьерные ограждения, 

содержание элементов 

дорог (светофоров, 

автопавильонов) 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
47 174,60 0 5 738,00 41 436,60 0 

1.1.1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог  общего 

пользования 

местного значения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

зимняя уборка а/д и 

тротуаров, уборка мусора 

с а\д покраска бордюров, 

нанесение дорожной 

разметки, покраска 

барьерные ограждения, 

содержание элементов 

дорог (светофоров, 

автопавильонов), уборка и 

мойка автопавильонов 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
46 974,60 0 5 738,00 41 236,60 0 

1.1.2. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
200,00 0 0 200,00 0 

1.1. 

Контрольное 

событие программы; 

Полноценное 

выполнение 

комплекса 

вышеуказанных 

мероприятий, 

которые позволят 

сохранить 

эстетический вид и 

санитарный порядок  

на объекте  а/д на 

территории АГП  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

- формы КС №2, КС №3 Х Х Х Х Х Х 



1.2. 

Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Поддержание состояния 

а/д техническим 

требованиям, путем 

выборочного ремонта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
24 403,00 0,00 0,00 24 403,00 0,00 

1.2.1. 

выборочный ремонт 

дорожного покрытия 

отдельных участков 

автомобильных 

дорог  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. 

ремонт тротуаров 

(выборочная замена 

плитки) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Выборочная замена 

плиточного покрытия 

тротуара  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
192,30 0,00 0,00 192,30 0,00 

1.2.3. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.4. 

Ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. Мира ( 

от ул. К.Либкнехта 

до ул. Западная) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 

3 367,80 0,00 0,00 3 367,80 0,00 

  

1.2.5. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
47,20 0,00 0,00 47,20 0,00 



1.2.6. 

ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Шевченко ( от ул. 

Садовая до ул. 

Вартанова) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
1 424,00 0,00 0,00 1 424,00 0,00 

1.2.7. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 

1.2.8. 

обустройство 

автомобильной 

дороги по ул. 

Платова в г. Аксай 

Ростовская область  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
4 249,00 0,00 0,00 4 249,00 0,00 

1.2.9. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
60,70 0,00 0,00 60,70 0,00 

1.2.10. 

обустройство 

автомобильной 

дороги по пер. 

Спортивный в г. 

Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
1 677,60 0,00 0,00 1 677,60 0,00 

1.2.11. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
23,50 0,00 0,00 23,50 0,00 



1.2.12. 

ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Пароховая балка ( от 

перееения ул. 

Новочеркасская / пр-

т Аксайский на 

протяжении 300 м) 

)в г. Аксай   

Ростовская область  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.11. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на а/д  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
23,50 0,00 0,00 23,50 0,00 

1.2.12. 

ремонт 

автомобильной 

дороги  по ул. 

Менделеева 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Проведение рекструкции 

объекта , изменение 

параметров 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.13. 

Строительный 

контроль при 

проведении работ по 

реконструкции 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Проведение работ по 

строительному контролю 

при проведении работ по 

реконструкции объекта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.14. 

ремонт тротуара по 

пр. Ленина ( от пр. 

Ленина 18/ 1 от ул. 

Мира) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Проведение  ремонта , 

совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
644,10 0,00 0,00 644,10 0,00 

1.2.15. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Мероприятия по контролю 

при проведении  ремонта , 

совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
9,50 0,00 0,00 9,50 0,00 



1.2.16. 

ремонт  участка 

автомобильной 

дороги по ул. 

Маяковского (от 

основной дороги к 

детскому саду 

«Буратино») в г. 

Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.05.2016г.по 

31.12.2016г. 
1 285,70 0,00 0,00 1 285,70 0,00 

1.2.17. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.05.2016г.по 

31.12.2016г. 
20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 

1.2.18. 

выполнение работ по 

ремонту элементов 

автомобильных 

дорог  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.05.2016г.по 

31.12.2016г. 
77,70 0,00 0,00 77,70 0,00 

1.2.19. 

выполнение работ по 

устройство 

остановочного 

кармана на пр. 

Ленина в г. Аксай 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.04.2016г. 

По 31.12.2016г. 
148,00 0,00 0,00 148,00 0,00 

1.2.20. 

ремонт 

автомобильной 

дороги 

ул.Луначарского 

(участок от 

ул.Советская до 

ул.Революции) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
2 855,10 0,00 0,00 2 855,10 0,00 

1.2.21. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 



1.2.22. 

ремонт тротуара по 

ул. Садовая (от дома 

№ 10 до проезда 

Мухина Балка) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
952,00 0,00 0,00 952,00 0,00 

1.2.23. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
13,30 0,00 0,00 13,30 0,00 

1.2.24. 

обустройство а/д по 

ул. Мира ( от ул. 

Западная жо ул. К. 

Либкнехта) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.04.2016г.по 

31.12.2016г. 
2 460,00 0,00 0,00 2 460,00 0,00 

1.2.24. 

ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Чапаева  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
36,00 0,00 0,00 36,00 0,00 

1.2.25. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
14,60 0,00 0,00 14,60 0,00 

1.2.26. 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

значения местного 

пользования с 

щебеночным 

покрытием  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.07.2016г.по 

31.12.2016г. 
1 900,00 0,00 0,00 1 900,00 0,00 



1.2.27. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.06.2016г.по 

31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.28. 

ремонт 

автомобильной 

дороги по пр. 

Ленина  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
260,10 0,00 0,00 260,10 0,00 

1.2.29. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
7,00 0,00 0,00 7,00 0,00 

1.2.31. 

ремонт тротуара по 

ул. Толпинского ( от 

ул. Кирова до ул. 

Гулаева, нечетная 

сторона) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
597,30 0,00 0,00 597,30 0,00 

1.2.32. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
8,40 0,00 0,00 8,40 0,00 

1.2.33. 

ремонт 

автомобильных 

дорог по ул. 

Первомайская и ул. 

Крупской в г. Аксай 

Ростовской области  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
1 179,00 0,00 0,00 1 179,00 0,00 



1.2.34. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
18,30 0,00 0,00 18,30 0,00 

1.2.35. 

 ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Чапаева  в г. Аксай 

Ростовской области  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
760,60 0,00 0,00 760,60 0,00 

1.2.36. 

технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

мероприятия по контролю 

над приведенными 

работами  

с 01.09.2016г.по 

31.12.2016г. 
10,70 0,00 0,00 10,70 0,00 

1.2. 

Контрольное 

событие программы; 

Полноценное 

выполнение 

комплекса 

вышеуказанных 

мероприятий, 

которые позволят 

сохранить 

эстетический вид и 

санитарный порядок  

на объекте  а/д на 

территории АГП  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

- формы КС №2, КС №3 Х Х , Х   Х 

1.3. Капитальный ремонт 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Проведение капитального 

ремонта , 

совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
30 646,50 0,00 17 846,30 12 800,20 0,00 



1.3.1. 

Капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Вартанова  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Проведение капитального 

ремонта , совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
9 413,40 0,00 0,00 9 413,40 0,00 

1.3.2. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Мероприятия по контролю 

при проведении 

капитального ремонта , 

совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
65,00 0,00 0,00 65,00 0,00 

1.3.3. 

капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Стекольная  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Проведение капитального 

ремонта , совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
8 973,00 0,00 7 627,00 1 346,00 0,00 

1.3.4. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Мероприятия по контролю 

при проведении 

капитального ремонта , 

совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
73,40 0,00 0,00 73,40 0,00 

1.3.5. 

Капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Железнодорожная  

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Проведение рекструкции 

объекта , изменение 

параметров 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.3.6. 

Строительный 

контроль при 

проведении работ по 

капитальному 

ремонт  

 МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Проведение работ по 

строительному контролю 

при проведении работ по 

реконструкции объекта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.7. 

капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. Кирова 

( от ул. Стекольная 

до ул. Подтелкова) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Проведение капитального 

ремонта , совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.09.2016г. 

по 31.12.2016г. 
12 022,70 0,00 10 219,30 1 803,40 0,00 

1.3.8. 

Технический надзор 

(соблюдение 

требованиям 

СНИПа)  при 

выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Мероприятия по контролю 

при проведении 

капитального ремонта , 

совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных 

характеристик 

с 01.09.2016г. 

по 31.12.2016г. 
99,00 0,00 0,00 99,00 0,00 

1.3. 

Контрольное 

событие программы ; 
МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

- акты выполненных 

работ;  

Х  Х  Х Х  Х  Х  
Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения 

на а/д  

формы КС №2, КС №3; 

1.4. 

Строительство, 

реконструкция 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Введение в эксплуатацию 

объектов 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
8 415,20 0,00 0,00 8 415,20 0,00 

1.4.1. 

реконструкция 

автомобильной 

дороги по ул. Карла 

Либкнехта ( от ул. 

Платова до ул. 

Коминтерна ) в г. 

Аксай Ростовская 

область  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Введение в эксплуатацию 

объекта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
6 194,20 0,00 0,00 6 194,20 0 



1.4.2. 

Строительный 

контроль при 

проведении работ по 

строительству  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Осуществление 

строительного контроля 

при строительных работах  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
20,00 0 0 20,00 0 

1.4.3. 

строительство 

тротуара по ул. 

Киевская  

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Проведение рекструкции 

объекта , изменение 

параметров 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.4. 

Строительный 

контроль при 

проведении работ 

при строительстве 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Проведение работ по 

строительному контролю 

при проведении работ по 

реконструкции объекта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
28,00 0,00 0,00 28,00 0,00 

1.4.5. 

Выкуп земельных 

участков при 

проведении работ по 

строительству 

автомобильной 

дороги южного 

въезда в г. Аксай ( от 

ул. Гулаева  до 

транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной 

дороги М-4 "Дон" в 

г. Аксай Ростовской 

области 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

оформление право 

собственности на объекты 

недвижимости \ 

с 01.09.2016г. 

по 31.12.2016г. 
2 173,00 0,00 0,00 2 173,00 0,00 

1.4. 
Контрольное 

событие программы:  

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

КС-2, КС-3, акт 

выполненных работ  
Х Х Х Х Х Х 



1.5. 

Разработка и 

изготовление 

проектно-сметной 

документации, 

проведении 

экспертизы  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Подготовка ПСД для 

осуществления 

строительства и 

капитального ремонта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
1 401,00 0,00 0,00 1 401,00 0,00 

1.5.1. 

Разработка ПСД на 

строительство 

автомобильной 

дороги по  ул. 

Киевская (тротуар) 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

ПСД на строительство 

подъездной дороги  к 

дошкольному 

образовательному 

учреждению по ул. 

Садовая (9 стр.кв.)  г. 

Аксай, 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.2. 

Разработку 

проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по 

ул.Железнодорожная 

(от ул. Гулаева до ул. 

Гагарина) в г.Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

ПСД на капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги по 

ул.Железнодорожная (от 

ул. Гулаева до ул. 

Гагарина) в г.Аксай 

Ростовской области  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
528,00 0,00 0,00 528,00 0,00 

1.5.3. 

Разработка ПСД на 

строительство 

автомобильной 

дороги по  ул. 

Киевская 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

ПСД на строительство 

автомобильной дороги по  

ул. Киевская  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.4. 

Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

обустройство  

автомобильной  

дороги по ул. Мира  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

ПСЛ на на обустройство  

автомобильной  дороги по 

ул. Мира  

 с 10.02.2016г. 

По 31.12.2016 
100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

1.5.5. 

Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

обустройство  

автомобильной  

дороги по ул. 

Маяковского 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

ПСЛ на на обустройство  

автомобильной  дороги по 

ул. Маяковского  

 с 10.02.2016г. 

По 31.12.2017 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.5.6. 

Разработка ПСД на 

строительство 

южного въезда в г. 

Аксай ( от ул. 

Гулаева  до 

транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной 

дороги М-4 "Дон" в 

г. Аксай Ростовской 

области 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

 ПСД на строительство 

южного въезда в г. Аксай 

( от ул. Гулаева  до 

транспортной развязки на 

1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной дороги М-

4 "Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

15.02.2016г. по 

31.12.2016г. 
773,00 0,00 0,00 773,00 0,00 

1.5.7. 

Разработка ПСД на 

строительство 

северного въезда в г. 

Аксай в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

 ПСД на строительство 

севреного въезда в г. 

Аксай в г. Аксай 

Ростовской области 

01.09.2016г. По 

31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.8. 

Разработку 

проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги проезд 

Мухина Балка  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

ПСД капитальный ремонт 

автомобильной дороги 

проезд Мухина Балка  

01.09.2016г. По 

31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.9. 

Разработка 

проектно-сметной  

документации по 

объекту 

капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. им. 

Ивана Шахового в 

г.Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

ПСД на капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги по ул. им. Ивана 

Шахового  

01.10.2016 по 

31.10.2016 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 
Контрольное 

событие программы  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения- Зам. Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М., МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ 

" начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

Положительные 

заключения на объекты и 

сметную документацию 

по вышеуказанным 

объектам  

Х  Х Х  Х  Х  Х  



контрактов - Куленок 

А.С. 

2. 

Подпрограмма 

"Уличное 

освещение" 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения -Заместитель 

Главы Аксайского 

городского поселения  

Агрызков А.М. МКУ 

АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Бобков Д.А.  

увеличение 

протяженности сетей 

наружного уличного  

освещения; 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
21 484,10 0 0 21 484,10 0 

- содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

2.1. 
Содержание сетей 

уличного освещения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных 

в эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
20 843,80 0,00 0,00 20 843,80 0,00 

2.1.1. 
содержание сетей 

уличного освещения 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных 

в эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
6 515,60 0 0 6 515,60 0 

2.1.2. 

потребление 

электроэнергии 

сетей уличного 

освещения 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных 

в эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
14 328,20 0 0 14 328,20 0 

2.1. 
Контрольное 

событие программы ; 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

Акт приемки-передачи , 

формы КС №2, КС №3 
Х  Х Х  Х  Х  Х  



2.2. 
Ремонт сетей 

уличного освещения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

выполнение комплекса 

работ по восстановлению 

эксплуатационных 

характеристик сетей 

уличного освещения, при 

выполнении которых не 

затрагиваются 

конструктивные и иные 

характеристики 

надёжности и 

безопасности (ремонт 

сетей) 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
606,20 0,00 0,00 606,20 0,00 

2.2.1. 

Ремонт сетей 

уличного освещения 

(выборочный)  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных 

контрактов Куленок А.С. 

выполнение комплекса 

работ по восстановлению 

эксплуатационных 

характеристик сетей 

уличного освещения, при 

выполнении которых не 

затрагиваются 

конструктивные и иные 

характеристики 

надёжности и 

безопасности (ремонт 

сетей) 

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
606,20 0,00 0,00 606,20 0,00 

2.3. 

Реконструкция и 

строительство линий 

уличного освещения  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения- Зам. Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

ведение в эксплуатацию 

объектов  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
34,10 0,00 0,00 34,10 0,00 

2.3.1. 

Реконструкция ВЛ-

0,4 (наружное 

освещения) 

ул.Шевченко 

(ул.Садовая до ул. 

Чапаева)ул. 

Чичерина ( от ул. 

Советская до ул. 

Революции) в г. 

Аксай, Ростовская 

область )  

Администрация 

Аксайского городского 

поселения- Зам. Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Акт о технологическом 

присоединении 

энергопринимающих 

устройств  ЛЭП -0,4 кВ 

для ул.Шевченко 

(ул.Садовая до ул. 

Чапаева)ул. Чичерина ( от 

ул. Советская до ул. 

Революции) в г. Аксай, 

Ростовская область )  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2.3.3. 

строительный 

контроль при 

реконструкции ВЛ 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения- Зам. Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

Проведение работ по 

строительному контролю 

при проведении работ по 

реконструкции объекта  

с 01.01.2016г. 

по 31.12.2016г. 
34,10 0,00 0,00 34,10 0,00 

2.3. 
Контрольное 

событие программы   

Администрация 

Аксайского городского 

поселения- Зам. Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков 

А.М. 

ПСД по вышеуказанным 

работам, разрешение на  

технологическое 

присоединение  

Х Х Х Х Х Х 

Итого по муниципальной программе    Х 133 524,40 0,00 23 584,30 109 940,10 0 

 


